

Protokół Nr XXVII/16

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 23 września 2016 roku

1. Otwarcie Sesji nastąpiło o godz. 13⁰⁰. Zamknięcie 13⁵⁰.

Na posiedzeniu podjęto 2 uchwały od Nr XXVII/154/16 do Nr XXVII/155/16.
Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2
2. Wójt Gminy Dąbrówno – Piotr Zwaliński
3. Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno – Dorota Szczurowska
4. Barbara Maruszewska – Inspektor UG Dąbrówno

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Krzemiński powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu udział wzięło 13 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2016 – 2025.

Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno Pani Dorota Szczurowska przedstawiła projekt uchwały informując o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2016 – 2025. Zmiana głównie dotyczy wprowadzenia do budżetu inwestycji polegającej na remoncie PSP w Dąbrównie – zmiana źródła ciepła. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska udzielała odpowiedzi na zadawane pytania.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXVII/154/16 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3 lit. b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno poinformował, że zmiany w budżecie dotyczą również przedsięwzięcia RPO Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014 – 2020 pt. „Wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii w celu modernizacji PSP w Dąbrównie”. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w związku, z czym odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXVII/155/16 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 4. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy Dąbrówno.

Radna Pani Jadwiga Wańkowicz w ramach interpelacji poprosiła o naprawę nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Jabłonowo.

Radny Pan Piotr Sztymelski poprosił o udzielenie informacji w sprawie dodatku motywacyjnego dla nauczycieli w naszej gminie, który został zmniejszony o kwotę 300 – 400 zł. począwszy od września na okres pół roku, czym to zostało spowodowane?

Pan Wójt w odp. poinformował, że nie zna odp. na to pytanie, jednak zostanie to sprawdzone.

Radna Pani Jadwiga Wańkowicz poprosiła o interwencję w sprawie przeciekającego dachu i zagrzybionego pomieszczenia w byłej szkole w Saminie (dawny pokój nauczycielski), które znajduje się nad mieszkaniem Państwa Wańkowicz. Grzyb zaczyna przedostawać się do mieszkania. Fotografia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pan Wójt zapewnił, że sprawa zostanie przekazana odpowiednim pracownikom urzędu.

Ad. 5. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Krzemiński poinformował, że do Rady skierowane zostało pismo związane z umorzeniem należności za wodę i kanalizację mieszkanki Dąbrówna na kwotę ok. 4.800,00 zł. Zaległość dotyczy okresu 2014 – 2016 r. Przewodniczący odczytał treść pisma, które stanowi załącznik nr 8.

Radna Pani Joanna Kaźmierska stwierdziła, że błędem było niezgłoszenie wcześniej do urzędu gminy trudnej sytuacji finansowej wnioskodawcy. Pozwoliłoby to, na znalezienie innego rozwiązania i uniknięcia powstania tak ogromnego zadłużenia.

Zebrani dyskutowali nad powstałym zadłużeniem, w konsekwencji czego zdecydowano, aby podanie zostało uzupełnione o ilość osób przebywających pod wskazanym adresem i korzystających z wody ewidencjonowanej na tym liczniku. Podanie zostanie ponownie rozpatrzone na najbliższej Sesji Rady Gminy Dąbrówno po uzupełnieniu danych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Krzemiński poinformował, że do Rady wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości Tułodzjad, w której składają swój sprzeciw w sprawie transportu żwiru drogą nr W-536 w kierunku żwirowni, której właścicielem jest Pan [REDAKTOWANE]. Treść petycji stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska potwierdziła, że w ubiegłym tygodniu w miejscowości Tułodzjad miał miejsce protest mieszkańców, którzy w ten sposób zmanifestowali swój sprzeciw przeciwko transportowi żwiru dotychczasową drogą. Droga została zablokowana przez mieszkańców. Powodem zaistniałej sytuacji było niewywiązanie się właściciela żwirowni z wcześniejszych ustaleń poczynionych z Wójtem Gminy Dąbrówno. Podczas rozmowy na początku roku Pan [REDAKTOWANE] zobowiązał się do naprawy drogi (wykonanie objazdu zastępczego) w porozumieniu z Panem [REDAKTOWANE] do końca marca br. W międzyczasie wszczęta została procedura wyznaczenia granic drogi, co zostało zakończone w m-cu lipcu br. Kolejnym argumentem nie rozpoczęcia prac naprawczych nawierzchni było rozpoczęcie się okresu żniwnego. Wówczas termin został wydłużony do dnia 15 września br. na, co mieszkańcy wyrazili zgodę. Jednak Pan [REDAKTOWANE] niestety nie wywiązał się ze składanych deklaracji. Zastępca Wójta dodała, że po dłuższych negocjacjach z protestującymi droga została odblokowana. Gmina z dniem 01.09.2016 r. wszczęła procedurę ustawienia znaku ograniczającego tonaż (10 ton) na omawianej drodze, o czym Pan [REDAKTOWANE] również został poinformowany. Do końca tego m-ca znak będzie ustawiony, co jednak nie rozwiązuje całkowicie problemu, ponieważ mieszkańcy, gdzie będzie przebiegała „nowa” trasa wywozy są niezadowoleni z tego faktu. Droga przebiega blisko budynków mieszkalnych i do urzędu już zgłaszają się osoby wyrażając swój sprzeciw przeciwko wywozu żwiru tą drogą z powodu natężenia hałasu, jak również prawdopodobieństwa wystąpienia pęknięcia ścian budynków, które i tak są w złym stanie technicznym.

Pani Dorota Szczurowska poinformowała, że za hydrofornią w Tułodzjadzie jest działka gminna, za którą znajduje się działka Pana [REDAKTOWANE] i Pan [REDAKTOWANE] poinformował, że rozmawiał już z właścicielem tej działki i będzie mógł przez nią dojechać do drogi gminnej omijając zabudowania. Objazd ten zostanie utwardzony przez Pana [REDAKTOWANE]. Jednak

Gmina musi wszcząć procedurę w celu ustalenia zjazdu z drogi wojewódzkiej na naszą drogę gminną, co wiąże się z przedłużeniem sprawy w czasie. Nadmienila, że sprawdzone zostały wszystkie dokumenty, kiedy była wydawana decyzja wyrażająca zgodę na otwarcie kopalni i nigdzie nie widnieje zapis, który wskazywałby drogę, która ma być wywożony żwir. Niestety ale nie ma rozwiązania zaistniałej sytuacji, które zadowalałyby obie strony. Ustawienie kolejnego znaku ograniczającego tonaż koło byłej szkoły uniemożliwi jakikolwiek wyjazd ze żwirowni, która jest jednym ze źródeł dochodu do budżetu gminy. Jednak interes mieszkańców również jest ważny, dlatego Gmina poszukuje alternatywnych rozwiązań. Niestety musi to potrwać, ponieważ uzyskanie pozwolenia na wykonanie wspomnianego zjazdu z drogi wojewódzkiej może potrwać nawet i do sześciu miesięcy, dlatego też mieszkańcy podczas rozmów poproszeni zostali o cierpliwość i zrozumienie.

Zebrani dyskutowali nad złożoną petycją i znalezieniem odpowiedniego rozwiązania.

Radny Pan Jacek Królikowski zaproponował, aby gmina sprawdziła możliwość przejazdu koło drogi dojazdowej do posesji Pana [REDAKTOWANE], co pozwoliłoby na ominięcie budynku byłej szkoły.

Wójt Gminy zapewnił, że zostanie to sprawdzone.

- **Podatki**

Pani Barbara Maruszewska przedstawiła projekt uchwały dotyczący określenia stawek podatku od nieruchomości. Radnym przedstawione zostały proponowane stawki podatku na 2017 r. z porównaniem stawek obowiązujących w 2016 r.

Wójt wraz Panią Maruszką udzielali odp. na zadane pytania.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący odłożył projekt uchwał do rozpatrzenia na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Dąbrówno, które odbędzie się w dniu 04.10.2016 r. o godz. 12⁰⁰.

Radny Pan Bartosz Sołtan stwierdził, że nowo postawiony przystanek autobusowy w miejscowości Kalbornia powinien zostać przeniesiony na prawą stronę, ponieważ obecnie nikt z niego nie korzysta, a dzieci oczekujące na autobus szkolny czekają po przeciwnej stronie. Radny poprosił o interwencję w tej sprawie.

Wójt Gminy Dąbrówno w odp. poinformował, że Zarząd Dróg Wojewódzkich ustalił lokalizację ustawienia przystanku, a nie gmina.

W związku z wyczerpaniem tematów do dyskusji Przewodniczący zakończył posiedzenie XXVII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:

Dorota Kędzierska